
EU-val, beskrivning av statistiken 

Statistiken över EU-val omfattar resultatet på Åland gällande val till Europaparlamentet.  Syftet 

är att ge en samlad sammanställning av valresultatet vad gäller valdeltagande och fördelning av 

de avgivna rösterna, samt att göra vissa jämförelser med tidigare val och med hela Finland. 

Statistiken baseras på uppgifter från valkretscentralnämnden i landskapet Åland och, när det 

gäller data för hela landet, på uppgifter från Justitieministeriets hemsida för val och 

Statistikcentralen 

 

ÅSUB har gjort särskilda publiceringar om valen till Europaparlamentet vid varje val sedan 

Ålands och Finlands EU-inträde, det vill säga från och med valet 1996 

 

Årets val hölls den 9 juni och förhandsröstningen pågick 29 maj – 4 juni 2024.   

 

Uppgifter om antal röstberättigade och om valdeltagandet redovisas separat för de 

röstberättigade som var bosatta på Åland och de som bodde utomlands. När det gäller antal 

godkända och ogiltiga röster ingår röster från de bosatta utomlands i siffrorna för respektive 

kommun.  

 

I vissa mindre röstningsområden räknades förhandsrösterna tillsammans med valdagsrösterna. 

Det betyder att sammanlagt 256 förhandsröster från Geta, Kumlinge, Kökar, Lemland och 

Sottunga ingår i valdagsrösterna i redovisningen av rösternas fördelning på kandidater, och även 

när det gäller ogiltiga röster. 

 

Definitioner:  

Landskommuner Alla kommuner utom Mariehamn 

Landsbygden Eckerö, Finström, Geta, Hammarland, Jomala, Lemland, 

Lumparland, Saltvik och Sund 

Skärgården  Brändö, Föglö, Kumlinge, Kökar, Sottunga och Vårdö 

 

-  Exakt 0 enheter (st) 

.  Uppgift ologisk, kan inte förekomma 

 

I tabeller med avrundade tal kan små avvikelser förekomma mellan summan av de avrundade 

talen och den redovisade summan 

 
Valsystem och kandidater   

Åland har ingen egen representation i Europaparlamentet utan de åländska väljarna kan delta i 

valet av Finlands 15 ledamöter. Hela landet var en valkrets, varför det var möjligt för alla väljare 

att rösta på vilken som helst av de 232 kandidaterna. Rösterna finns dock redovisade enligt de 

valkretsar som används i riksdagsval.  

 

Röstberättigade är finländska medborgare som har fyllt arton år Också medborgare i andra EU-

länder hade rätt att registrera sig som röstberättigade i Finland. Av dem som var röstberättigade 

på Åland var 182 personer sådana EU-medborgare. När det gäller uppgifterna om 

röstberättigade och röstande ingår de i siffrorna för respektive kommun. 

 

De åländska partierna ställde inte upp några egna kandidater i valet, men två åländska 

kandidater fanns representerade på rikspartiers listor, nämligen Anton Nilsson som kandiderade 

för Svenska Folkpartiet med stöd från de åländska partierna Centern, Liberalerna, Moderat 

samling, Ålands framtid och lagtingsgruppen Pro Åland, samt Jessy Eckerman som ställde upp 

för Finlands Socialdemokratiska parti med stöd av Ålands Socialdemokrater. Hänvisningar till 

politiska grupperingar i detta meddelande avser de finländska partierna om inget annat sägs. 


